της υποχρέωσης της τήρησης του λόγου μια πρόσληψη ανά μια αποχώρηση, διαμορφώθηκαν τα 
σχέδια για τις προσλήψεις των ανωτέρω ετών, τα οποία εγκρίθηκαν από τα αρμόδια κυβερνητικά 
όργανα σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.  

Ειδικότερα, για τη στελέχωση των Περιφερειών της Χώρας κατά τα ανωτέρω έτη εγκρίθηκαν 
συνολικά τρεις χιλιάδες τριακόσιες ογδόντα δύο (3.382) θέσεις τακτικού προσωπικού μεταξύ των 
οποίων και εκατόν εξήντα (160) θέσεις κατηγορίας εκπαίδευσης ΠΕ/ΤΕ κλάδου/ειδικότητας 
εποπτών δημόσιας υγείας. Ο αριθμός των εγκριθεισών προσλήψεων κλάδου/ειδικότητας Εποπτών 
Δημόσιας Υγείας ανά Περιφέρεια και ετήσιο προγραμματισμό αναλύεται ως ακολούθως :

[...]

Θεσσαλίας μία (1) θέση, Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας δύο (2) θέσεις, Περιφέρεια Νοτίου 
Αιγαίου επτά (7) θέσεις και Περιφέρεια Πελοποννήσου μία (1) θέση.

Οι θέσεις των ετών 2020 και 2021 συμπεριελήφθησαν στην προκήρυξη 13Κ/2021 «Πλήρωση με 
σειρά προτεραιότητας χιλίων τετρακοσίων εξήντα οκτώ (1.468) θέσεων μόνιμου προσωπικού και προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Πανεπιστημιακής, Τεχνολογικής, Δευτεροβάθμιας και 
Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης σε Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού, στην Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας, στο 
Διαδημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λέσβου και στον Φορέα Διαχείρισης Μητροπολιτικού Πάρκου Περιβαλλοντικών

[...]

το άρθρο 28 του ν. 4765/2021» για την οποία έχουν εκδοθεί τα οριστικά αποτελέσματα.

Οι θέσεις κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ που αφορούν στον προγραμματισμό προσλήψεων των ετών 2022-
2023 συμπεριελήφθησαν στις προκηρύξεις 3ΓΒ/2023 και 2ΓΒ/2023 για την πλήρωση αντιστοίχως 
τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα έξι (4.276) θέσεων Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης και 
χίλιων οκτακοσίων σαράντα τριών (1.843) θέσεων Τεχνολογικής Εκπαίδευσης από επιτυχόντες του 
πανελλήνιου γραπτού διαγωνισμού της 2Γ/2022 προκήρυξης του ΑΣΕΠ. Για τις προκηρύξεις 
3ΓΒ/2023 και 2ΓΒ/2023, δεδομένου του ενδιαφέροντος που εκδήλωσαν οι υποψήφιοι, έχουν αφενός 
εκδοθεί τα οριστικά αποτελέσματα με τα οποία πληρώθηκαν τρεις χιλιάδες επτακόσιες ενενήντα 
τέσσερις (3.794) θέσεις κατηγορίας ΠΕ και χίλιες διακόσιες είκοσι πέντε (1.225) θέσεις κατηγορίας ΤΕ 
και αφετέρου οι προβλεπόμενες από τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 
(Α’ 54) αποφάσεις κατανομής. 

Οι θέσεις ΠΕ, ΤΕ που αφορούν στον προγραμματισμό προσλήψεων των ετών 2024-2025 καθώς 
και οι κενές θέσεις που εγκρίθηκαν στον Ε.Π.Π.